INTERPRETATIO.

domum illam et non concidit, nam fundata erat super petra. 26. Et omnis qui audit verba mea et non facit haec, assimilatur homini stulto, qui edificavit domum suam super arena. 27. et cecidit deorsum pluvia, et venerunt aquae, et flaverunt venti, et ruerunt contra illam domum, et concidit et erat ruina ejus magna. 28. Et factum-est, cum conficeret Jesus haec verba, tremuerunt turbæ de doctrina ejus: 29. fuit enim docens eos ut potestatem habens et non sicut scribæ. viii, 1. Deorsum autem descendente eo de monte, secutæ-sunt post eum turbæ multæ. 2. Et ecce, homo lepræ-cutem habens accurrens adoravit eum dicens: Domine! si vis potes me mundare. 3. Et extendens manum attigit eum dicens: volo; si mundus! et statim monda facta-est haec lepræ cutis ejus. 4. Et dixit ei Jesus: vide, ut homini non dicas, sed vade, te ipsum ostende sacerdoti et offer oblationem quam præcepit Moses ad testimonium eis. 5. Post autem hoc ingrediente eo in Cafarnaum, adiit eum centurio orans eum 6. et dicens: Domine, servus meus jacet in domo paralyticus, male affectus. 7. Et dixit ad eum Jesus: ego veniens sano eum. 8. Et respondens hic centurio dixit: domine, non sum dignus, ut sub tectum meum ingrediari, sed tantum die verbum, et sanatur hic servus meus. 9. Et enim ego homo sum habens sub potestate mea milites, et dico ad hunc, vade! et vadit; et alii: veni! et venit; et ad servum meum: fac hoc! et facit. 10. Audiens autem Jesus miratus-est et dixit ad hos sequentes: amen dico vobis, non in Israele tales fidem inveni. 11. At dico vobis, quod multi ab oriente et occidente veniunt et accumbunt cum Abraham et Isaco et Iacobo in regno cœlorum; 12. verum hi filii regni ejiciuntur in tenebras has extremas; illic sit fletus et fremitus dentium. 13. Et dixit Jesus huic centurioni: vade et sicut credidisti, fiat tibi. Et sanatus-est hic servus ejus in illa hora. 14. Et veniens Jesus in domum Petri et vidit soicum ejus jacentem in febris; et attigit manum ejus et dimisit eam haec febris; et surrexit et ministravit ei. 16. In ve-pere autem facio attulerunt ad eum dæmoniacos multos, et ejecit hos spiritus verbo et omnes hos male habentes sanavit, 17. ut impleretur hoc scriptum per Esaiam profetam dicentem: hic infirmitates nostras suscepit et morbos tulit. 18. Videns autem (Vide paginam sequentem.)

ANNOTATIONES.

vii, 26. vaurda meina] vid. ad vs. 24.

vii, 27. jainamna razna] ¶ gr. omn. — drus] J. St.

¶ draus.

vii, 28. iesus] J. B. II. ¶ iaisus, St. ¶ jaisus; cod. Arg. semper is; primus Maresh. (vid. Jun. p. 405) rectam lectionem invenit; post eum commendavit Gord. (*Ulf. illustr. append.*) p. 52 et Z. ad M. vii, 7. cf. Castill. ad Esdr. ii, 36. — biabridgedun] hanc forinam, cuius loco Z. bibairedun (immo bibairedun!) reponere volebat, rectam esse comprobat abrs L. xv, 14 et abraba M. xxvii, 54.